Rua Dr. Montaury, 2107 - Bairro: Exposição - CEP: 95020190 - Fone: (54) 3039-9081 - Email: frcaxsulvre@tjrs.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5042532-09.2023.8.21.0010/RS

AUTOR: LATICINIOS BONDOLEITE LTDA (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)

AUTOR: HOLDINVEST FOODS S.A. (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)
AUTOR: CARRER ALIMENTOS LTDA (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL)

Local: Caxias do Sul Data: 08/10/2024

EDITAL Nº 10069382993

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES NA
FORMA HÍBRIDA - Art. 36 da Lei 11.101/2005. VARA REGIONAL EMPRESARIAL DA
COMARCA DE CAXIAS DO SUL. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA.
PROCESSO: 5042532-09.2023.8.21.0010. AUTORES: CARRER ALIMENTOS LTDA
(CNPJ 07.520.001/0001-06); HOLDINVEST FOODS S/A (CNPJ 12.309.197/0001-24) E
LATICÍNIOS BONDOLEITE LTDA (CNPJ 09.149.875/0001-24).

OBJETO: FAZ SABER A TODOS OS CREDORES DAS SOCIEDADES
ANTES NOMINADAS, E DEMAIS INTERESSADOS, A CONVOCAÇÃO PARA A
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES, NO FORMATO HÍBRIDO (VIRTUAL E
PRESENCIAL), OBSERVADO O SEGUINTE: I - LOCAL: AVENIDA RAUL
GIACOMONI, N.º 1500, CARLOS BARBOSA/RS; II - DATA E HORA: 1ª
CONVOCAÇÃO: 05/11/2024, ÀS 14 HORAS, OCASIÃO EM QUE A ASSEMBLEIA
SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE CREDORES TITULARES DE MAIS DA
METADE DOS CRÉDITOS DE CADA CLASSE RELACIONADA NO ART. 41 DA LEI
11.101/2005. CASO O QUÓRUM NÃO SEJA ATINGIDO, A ASSEMBLEIA SERÁ
INSTALADA EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO; 2ª CONVOCAÇÃO: 19/11/2024, ÀS 14
HORAS, QUE SERÁ INSTALADA COM A PRESENÇA DE QUALQUER NÚMERO DE
CREDORES. ACESSO E REGISTRO DE PRESENÇA A PARTIR DAS 13 HORAS. III -
ORDEM DO DIA: APROVAÇÃO, REJEIÇÃO OU MODIFICAÇÃO DO PLANO DE
RECUPERAÇÃO APRESENTADO PELAS DEVEDORAS, EVENTUAL
CONSTITUIÇÃO DE COMITÊ DE CREDORES; IV - PLANO DE RECUPERAÇÃO: O
PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS AUTOS
DO PROCESSO (EVENTO 249), PODENDO AINDA SER OBTIDO DIRETAMENTE NO
SITE DA ADM. JUDICIAL: WWW.NELSONCESASPEROTTO.COM.BR, PELO E-
MAIL: NELSONCSPEROTTO@GMAIL.COM E TELEFONE 54-3221-3645. V –
CADASTRAMENTO DOS CREDORES: A) OS CREDORES QUE OPTAREM POR
PARTICIPAR DE FORMA VIRTUAL FICAM CIENTES QUE DEVERÃO CADASTRAR-
SE COM ATÉ 24 HORAS DE ANTECEDÊNCIA À DATA DESIGNADA,
APRESENTANDO OS DOCUMENTOS NO SITE DA ADMINISTRADORA JUDICIAL
OU ATRAVÉS DO E-MAIL ACIMA. B) OS CREDORES QUE SE FIZEREM
REPRESENTAR DE FORMA PRESENCIAL POR MANDATÁRIO OU
REPRESENTANTE LEGAL, TAMBÉM DEVERÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS
À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, NO PRAZO DE 24 HORAS ANTECEDENTES AO
ATO, NOS MESMOS CANAIS ACIMA INFORMADOS, NA FORMA DO § 4 ª DO ART.
37 DA LEI 11.101.2005.

5042532-09.2023.8.21.0010 10069382993 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Regional Empresarial da Comarca de Caxias do Sul

Disponibilizado no D.E.: 09/10/2024
Prazo do edital: 25/11/2024

CAXIAS DO SUL, 08/10/2024. SERVIDORA: MICHELLE SCHROEDER
NUNES DA CONCEIÇÃO. JUIZ DE DIREITO: DARLAN ÉLIS DE BORBA E ROCHA.

Documento assinado eletronicamente por MICHELLE SCHROEDER NUNES DA CONCEICAO, em 8/10/2024, às
17:21:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código
verificador 10069382993v2 e o código CRC 9c443499.

5042532-09.2023.8.21.0010 10069382993 .V2

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Regional Empresarial da Comarca de Caxias do Sul

Disponibilizado no D.E.: 09/10/2024
Prazo do edital: 25/11/2024